EHRENTAFEL 2022

Bayerische Hallen-Meisterschaften M/F/U20/U18/AK15 + Winterwurf U20/U18/AK15
am 29./30.01.2022 in MUnchen

Bayerische Hallenmeister wurden:

Altenried, Lukas 04 TSV Untermaiselstein MJ U20 5000 m HaBG 30:20,97

2. Platz Maier, Andrea 69 SV Breitenbrunn Frauen 3000 m HaBG 20:52,14
4. Platz Kranzle, Celina 97 SC Vohringen Frauen 60 m 7,68 sec
4. Platz Kranzle, Celina 97 SC Vohringen Frauen 200 m 24,50 sec
2. Platz Meyer, Steffen 66 SV Breitenbrunn Manner 5000 m HaBG 27:20,70
3. Platz Maier, Joachim 70 SV Breitenbrunn Manner 5000 m HaBG 30:44,38
2. Platz Pulfer, Luca 04 TSV Untermaiselstein MJU20 800 m  2:03,17 Min
2. Platz Pulfer, Luca 04 TSV Untermaiselstein MJ U20 1500 m  4:18,13 Min
2. Platz Koinzer, Sandro 03 DJK Memmingen MJ U20 Kugel 14,51 m
2. Platz Jurgens, Djamila 03 TSV Kranzegg WJuU20 3000 m HaBG 16:57,21
2. Platz Pfister, Luis 06 TSV Ottobeuren MJ U18 3000 m 9:23,30 Min
3. Platz Jurgens, Jeroen 05 TSV Kranzegg MJ U18  Dreisp. 11,63 m
4. Platz Saveur, Levin 07 TV Kaufbeuren MJ M15 3000 m 9:55,07 Min

Winterwurf U20/U18/AK15 am 29.01.2022 in Miinchen

Bayerischer Winterwurfmeister wurde:
Kehrle, Nico 05 DJK Memmingen MJU18 Hammer 49,05 m

2. Platz Koinzer, Sandro 03 DJK Memmingen MJU20 Hammer 51,75m
3. Platz Koinzer, Sandro 03 DJK Memmingen MJU20  Diskus 40,11 m

2. Platz Kehrle, Sina 05 DJK Memmingen WJU20 Hammer 34,95m
2. Platz Kehrle, Nico 05 DJK Memmingen MJU18  Diskus 39,02 m
3. Platz Kehrle, Anja 08 DJK Memmingen WJW15 Hammer 39,27 m

Bayerische Hallen-Mehrkampf-Meisterschaften M/F/U20/U18/U16 am 12./13.02.2022
in Furth/Bayern

3. Platz Aehle, Dana 05 TSV Neu-Ulm WJU18 5-Kampf 3002 Pkt
9,38-4,92-8,29- 1,54 -2:42,23

Bayerische Meisterschaften Manner/Frauen/U20/U18 am 02./03.07.2022 in Erding
Bayerische Meister wurden:

Schwandke, Tristan 92 TV Hindelang Manner  Hammer  75,25m
Kehrle, Nico 05 DJK Memmingen MJ U18 Hammer 47,90 m
Aehle, Dana 05 TSV Neu-Ulm WJU18  Stab 3,30 m

3. Platz Schneider, Jessyka 98 TV Hindelang Frauen Hammer 47,83 m

3. Platz Maier, Joachim 70 SV Breitenbrunn Manner 5000 m BG 30:01,42
6. Platz Wagner, Stefan 92 TSV Neu-Ulm Manner  Speer 51,07 m



Platz
Platz
Platz
Platz

Platz

Platz
Platz
Platz
Platz
Platz

Platz
Platz

ogw ook W oObkbow

Koinzer, Sandro
Koinzer, Sandro
Koinzer, Sandro
Pulfer, Luca

Jurgens, Djamila

Wilhelm, Julia
Pareth, Valatino
El-Charikh, Jara
Bischoff, Sheila
Jorg, Amelie

Kehrle, Nico
Pfister, Luis

03
03
03
04

03

06
05
07
05
06

05
06

DJK Memmingen
DJK Memmingen
DJK Memmingen

TSV Untermaiselstein

TSV Kranzegg

TSV Ottobeuren
LG Westallgau
LG Westallgau
TSV Neu-Ulm
TV Hindelang

DJK Memmingen
TSV Ottobeuren

MJ U20
MJ U20
MJ U20
u20

WJ u20

WJ uU18
WJ uU18
WJ uU18
WJ uU18
WJ uU18

MJ U18
MJ U18

Hammer 53,39 m
Kugel 14,12 m
Diskus 43,73 m
800 m 2:11,67 Min
5000 m BG 32:38,39
800 m 2:17,32
3000 m 11:05,13
3000 m 11:08.51
Stabh. 2,70 m
Hammer 42,20 m
Diskus 43,65 m
1500 m 4:23,37

Bayerische Mehrkampf Meisterschaften am 23/24.07.2022 in Friedberg

2. Platz TSV Wigensbach
Echteler, Lena (05) 4 011 - Weinzierl, Lena (06) 3 173 - Winkler, Viola (06) 1 304
05 TSV Wiggensbach WJ U18
15,79-15-1,54 - 9,41 - 13,56-0,6 - 4,84+0,0 - 24,16 - 2:41,51

6. Platz

Echteler, Lena

WJ uU18

7-Kampf Ma. 8 488 Pkt

7 - Kampf 4 011 Pkt

Bayerische Meisterschaften U23 und U16 am 30./31. Juli 2022 in Kitzingen

Bayerische Meisterinnen wurde:
07 ViL Buchloe

Platz
Platz
Platz
Platz

Platz
Platz

Platz
Platz
Platz
Platz
Platz
Platz

N NBERBROWLON AR OO WW

oUhRwWwwwN 1A
9
)
—+
N

Siedler; Pia

Koinzer, Sandro
Koinzer, Sandro
Koinzer, Sandro
Ritter, Fabian

Bormann, Leonie

Koinzer, Verena

Saveur, Levin

Prescher, Valentin

Schwenk, Luis
Schwenk, Luis
Berg, Jonathan
Holzhey, Linus

El-Chaikh, Jara
Harrer, Emily

Specht, Talitha
Wolfle, Antonia

Kehrle, Anja

Rossmanith, Lena

Kehrle, Anja
Pfistner, Nele

Kirchmayer, Pauline

Volcker. Lea
Siedler, Nina

03
03
03
00

02
00

07
07
07
07
07
09

07
07
07
07

08
08
08
08
09
09
08

DJK Memmingen
DJK Memmingen
DJK Memmingen
SC Vohringen

TSV Marktoberdorf

DJK Memmingen

TV Kaufbeuren
TV Erkheim
DJK Memmingen
DJK Memmingen
DJK Memmingen
TV Hindelang

LG Westallgau
VfL Buchloe
TV Erkheim
TV Erkheim

DJK Memmingen
TSV Marktoberd.
DJK Memmingen
DJK Memmingen
TV Erkheim

WJ W15

M U23
M U23
M U23
M U23

u23
W u23

MJ M15
MJ M15
MJ M15
MJ M15
MJ M15

Weit

545 m

Kugel 7,26 13,79 m
Hammer 7,26 48,92 m

Diskus 2,00 35,08 m
800 m 2:01,12 Min
400 m 62,91 sec
Hammer 31,00 m
3000 m 9:43,07 Min
Drei 10,76 m
Hammer 36,71 m
Hoch 1,71 m
Hammer 28,30 m

MJ M14 (m13) Hammer 4kg 37,39

WJ W15
WJ W15
WJ W15
WJ W15

WJ W14
WJ W14
WJ W14
WJ W14
WJ W14

TSV Wiggensbach JW14

VfL Buchloe

WJ W14

2000 m 7:01,27 Min

Hoch 1,56 m
Drei 9,40 m
Speer 32,97 m
Hammer 40,48 m
800m 2:25,72 Min
Diskus 24,37 m
Hammer 27,23 m
800 m 2:34,47 Min
Hoch 1,54 m
Hoch 1,54 m



Bayerische Berglaufmeisterschaften am 07. August 2022 in Schwangau

Bayerische Berglaufmeisterinnen wurde:

Kappeler, Madlen 97 LG Allgau Frauen 50:32,7 Min.
2. Platz Saveur, Levin 07 TV Kaufbeuren MJU18 Bergl. 50:20,0 Min
2. Platz LG Allgau Frauen Mannsch.  2:51:02,3
(Kappeler Madlen (97) - Rauh, Natalie (97) - Rauh, Angelika (66)
2. Platz LG Allgau 1 Manner Mannsch. 2:16:55,0
(Kotissek, Thomas 76) - Laur, Michael (71) - Schweiger, Franz (71)
3. Platz Kotissek, Thomas 76 LG Allgau Manner 44:03,8
4. Platz Laur, Michael 91 LG Allgau Manner 44:24.6
5. Platz LG Allgau 2 Manner Mannsch 2:32:43,2

(Langer, Thomas (69) - Blum, Thomas (66) - Miinz, Michael (87)

Bayerische Crosslaufmeisterschaften am 12. November 2022 in Zenting

Bayerische Crossmeister wurden:
Saveur, Levin 07 TV Kaufbeuren MJ M15
Rossmanith, Linda 08 TSV Marktoberdorf WJ W14

3. Platz Wilhelm, Julia 06 TSV Ottobeuren wWJ ui8
3. Platz Laur, Michael 91 LG Allgau Manner Mittelstrecke



