#### **EHRENTAFEL 2022**

Bayerische Hallen-Meisterschaften M/F/U20/U18/AK15 + Winterwurf U20/U18/AK15 am 29./30.01.2022 in München

#### **Bayerische Hallenmeister wurden:**

#### Altenried, Lukas 04 TSV Untermaiselstein MJ U20 5000 m HaBG 30:20,97

<ol> <li>Platz Maier, Andrea</li> <li>Platz Kränzle, Celina</li> <li>Platz Kränzle, Celina</li> </ol>	69 SV Breitenbrunn 97 SC Vöhringen 97 SC Vöhringen	Frauen Frauen Frauen	3000 m HaB 60 m 200 m	3G 20:52,14 7,68 sec 24,50 sec
<ol> <li>Platz Meyer, Steffen</li> <li>Platz Maier, Joachim</li> </ol>	66 SV Breitenbrunn 70 SV Breitenbrunn	Männer Männer		3G 27:20,70 3G 30:44,38
<ol> <li>Platz Pulfer, Luca</li> <li>Platz Pulfer, Luca</li> <li>Platz Koinzer, Sandro</li> </ol>	04 TSV Untermaiselste 04 TSV Untermaiselste 03 DJK Memmingen			2:03,17 Min 4:18,13 Min 14,51 m
2. Platz Jürgens, Djamila	03 TSV Kranzegg	WJ U20	3000 m Ha	BG 16:57,21
<ol> <li>Platz Pfister, Luis</li> <li>Platz Jürgens, Jeroen</li> <li>Platz Saveur, Levin</li> </ol>	<ul><li>06 TSV Ottobeuren</li><li>05 TSV Kranzegg</li><li>07 TV Kaufbeuren</li></ul>	MJ U18 MJ U18 MJ M15	3000 m Dreisp. 3000 m	9:23,30 Min 11,63 m 9:55,07 Min

#### Winterwurf U20/U18/AK15 am 29.01.2022 in München

#### **Bayerischer Winterwurfmeister wurde:**

	Kehrle, Nico	05	DJK Memmingen	MJ U18	Hammer	49,05 m
2. Platz	Koinzer, Sandro	03	DJK Memmingen	MJ U20	Hammer	51,75 m
3. Platz	Koinzer, Sandro	03	DJK Memmingen	MJ U20	Diskus	40,11 m
2. Platz	Kehrle, Sina	05	DJK Memmingen	WJ U20	Hammer	34,95 m
2. Platz	Kehrle, Nico	05	DJK Memmingen	MJ U18	Diskus	39,02 m
3. Platz	Kehrle, Anja	80	DJK Memmingen	WJ W15	Hammer	39,27 m

## Bayerische Hallen-Mehrkampf-Meisterschaften M/F/U20/U18/U16 am 12./13.02.2022 in Fürth/Bayern

3. Platz Aehle, Dana 05 TSV Neu-Ulm WJ U18 5 - Kampf 3 002 Pkt 9,38 - 4,92 - 8,29 - 1,54 - 2:42,23

# Bayerische Meisterschaften Männer/Frauen/U20/U18 am 02./03.07.2022 in Erding Bayerische Meister wurden:

	Schwandke, Tristan Kehrle, Nico Aehle, Dana	05	DJK Memminger	Männer n MJ U18 WJ U18	Hammer Hammer Stab	75,25 m 47,90 m 3,30 m
3. Platz	Schneider, Jessyka	98 TV	' Hindelang	Frauen	Hammer	47,83 m
	Maier, Joachim Wagner, Stefan			Männer Männer	5000 m BG Speer	30:01,42 51,07 m

<ol> <li>Platz Koinzer, Sandro</li> <li>Platz Koinzer, Sandro</li> <li>Platz Koinzer, Sandro</li> <li>Platz Pulfer, Luca</li> </ol>	<ul><li>03 DJK Memmingen</li><li>03 DJK Memmingen</li><li>03 DJK Memmingen</li><li>04 TSV Untermaiselste</li></ul>	MJ U20 MJ U20 MJ U20 ein U20	Hammer Kugel Diskus 800 m	53,39 m 14,12 m 43,73 m 2:11,67 Min
3. Platz Jürgens, Djamila	03 TSV Kranzegg	WJ U20	5000 m B	G 32:38,39
<ul><li>4. Platz Wilhelm, Julia</li><li>4. Platz Pareth, Valatino</li><li>5. Platz El-Charikh, Jara</li><li>5. Platz Bischoff, Sheila</li><li>5. Platz Jörg, Amelie</li></ul>	06 TSV Ottobeuren	WJ U18	800 m	2:17,32
	05 LG Westallgäu	WJ U18	3000 m	11:05,13
	07 LG Westallgäu	WJ U18	3000 m	11:08.51
	05 TSV Neu-Ulm	WJ U18	Stabh.	2,70 m
	06 TV Hindelang	WJ U18	Hammer	42,20 m
<ul><li>3. Platz Kehrle, Nico</li><li>5. Platz Pfister, Luis</li></ul>	05 DJK Memmingen	MJ U18	Diskus	43,65 m
	06 TSV Ottobeuren	MJ U18	1500 m	4:23,37

#### Bayerische Mehrkampf Meisterschaften am 23/24.07.2022 in Friedberg

- 2. Platz TSV Wigensbach WJ U18 7-Kampf Ma. 8 488 Pkt Echteler, Lena (05) 4 011 Weinzierl, Lena (06) 3 173 Winkler, Viola (06) 1 304
- 6. Platz Echteler, Lena 05 TSV Wiggensbach WJ U18 7 Kampf 4 011 Pkt 15,79-1,5 1,54 9,41 13,56-0,6 4,84+0,0 24,16 2:41,51

#### Bayerische Meisterschaften U23 und U16 am 30./31. Juli 2022 in Kitzingen

## Bayerische Meisterinnen wurde:

	Siedler; Pia	07	VfL Buchloe	WJ W15	Weit	5,45 m
<ul><li>3. Platz</li><li>3. Platz</li><li>6. Platz</li><li>6. Platz</li></ul>	Koinzer, Sandro Koinzer, Sandro Koinzer, Sandro Ritter, Fabian	03 03 03 00	DJK Memmingen DJK Memmingen DJK Memmingen SC Vöhringen	M U23	Kugel <b>7,2</b> Hammer Diskus <b>2</b> , 800 m	<b>7,26</b> 48,92 m
4. Platz 4. Platz	Bormann, Leonie Koinzer, Verena	02 00	TSV Marktoberdo DJK Memmingen	rf U23 W U23	400 m Hammer	62,91 sec 31,00 m
<ol> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> </ol>	Saveur, Levin Prescher, Valentin Schwenk, Luis Schwenk, Luis Berg, Jonathan Holzhey, Linus	07 07 07 07 07 09	TV Kaufbeuren TV Erkheim DJK Memmingen DJK Memmingen DJK Memmingen TV Hindelang	MJ M15 MJ M15 MJ M15 MJ M15 MJ M15 MJ M14 (M	3000 m Drei Hamme Hoch Hamme 13) Hamme	1,71 m
<ol> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> </ol>	El-Chaikh, Jara Harrer, Emily Specht, Talitha Wölfle, Antonia	07 07 07 07	LG Westallgäu VfL Buchloe TV Erkheim TV Erkheim	WJ W15 WJ W15 WJ W15 WJ W15	2000 m Hoch Drei Speer	7:01,27 Min 1,56 m 9,40 m 32,97 m
<ol> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> <li>Platz</li> </ol>	Kehrle, Anja Rossmanith, Lena Kehrle, Anja Pfistner, Nele Kirchmayer, Pauline Völcker. Lea Siedler, Nina	08 08 08 08 09 09	DJK Memmingen TSV Marktoberd. DJK Memmingen DJK Memmingen TV Erkheim TSV Wiggensbac VfL Buchloe	WJ W14 WJ W14 WJ W14 WJ W14	Hamme 800 m Diskus Hamme 800 m Hoch Hoch	2:25,72 Min 24,37 m

#### Bayerische Berglaufmeisterschaften am 07. August 2022 in Schwangau

### Bayerische Berglaufmeisterinnen wurde:

	Kappeler, Madlen	97	LG	Allgäu	Frauen	50:32,7 Min.
	Saveur, Levin	07	TV	Kaufbeuren	MJ U18 Bergl.	•
2. Platz	LG Allgäu				Frauen Mannsch	2:51:02,3
	(Kappeler Madlen (9	7) -	Rauh,	Natalie (97)	<ul> <li>Rauh, Angelika (</li> </ul>	66)
2. Platz	LG Allgäu 1				Männer Mannsch	. 2:16:55,0
	(Kotissek, Thomas 7	<b>'</b> 6) -	Laur,	Michael (71)	- Schweiger, Franz	<u>z</u> (71)
3. Platz	Kotissek, Thomas	76	LG	Allgäu	Männer	44:03,8
4. Platz	Laur, Michael	91	LG	Allgäu	Männer	44:24,6
5. Platz	LG Allgäu 2			_	Männer Mannsch	2:32:43,2
	(Langer, Thomas (69	9) <b>-</b> E	3lum, <sup>-</sup>	Thomas (66)	- Münz, Michael (8	7)

#### Bayerische Crosslaufmeisterschaften am 12. November 2022 in Zenting

#### **Bayerische Crossmeister wurden:**

Saveur, Levin 07 TV Kaufbeuren MJ M15 Rossmanith, Linda 08 TSV Marktoberdorf WJ W14

3. Platz Wilhelm, Julia 06 TSV Ottobeuren WJ U18

3. Platz Laur, Michael 91 LG Allgäu Männer Mittelstrecke